[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24.10.2024

        № 709-па
Об организации шефства над памятниками
истории и воинскими захоронениями
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и популяризации объектов историко-культурного наследия, содействия контролю за состоянием и использованием памятников истории и воинских захоронений, расположенных на территории МО «Максатихинский
муниципальный округ Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Максатихинский муниципальный округ Тверской области», администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить, находящиеся на территории Максатихинского муниципального округа памятники, обелиски, воинские захоронения за шефствующими муниципальными территориальными отделами, организациями и учреждениями администрации МО «Максатихинский муниципальный округ Тверской области» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Максатихинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа
по внутренней и социальной политике Ахапкину А.В.
Глава Максатихинского

муниципального округа

            М.В. Хованов

Приложение

к постановлению администрации

Максатихинского муниципального округа

Тверской области

от 24.10.2024     № 709-па

	№
п/п
	Наименование
объектов
	Местонахождение
	Шефствующая
организация

	1.
	Монумент «Обелиск
Славы»
	п. Максатиха
	Управление по
территориальному
развитию
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	2.
	Братское воинское
захоронение
	п. Максатиха,
гражданское кладбище
	Управление по
территориальному
развитию
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	3.
	Братская могила
советских воинов
	п. Малышево
	МБОУ «Малышевская
СОШ» п. Малышево

	4.
	Индивидуальная
могила лейтенанта
Пенькова Николая
Федоровича 1942 г.
	д. Каменка
	МКУК
«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»
Каменский СДК

	5.
	Воинский мемориал
	д. Каменка
	МКУК
«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»
Каменский СДК

	6.
	Воинский мемориал
	с. Рыбинское Заручье
	МКУК
«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»
Рыбинский СДК

	7.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	с. Сельцы
	МБОУ «Селецкая
ООШ»

	8.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Буденовка
	МБОУ «Буденовкая
ООШ»

	9.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Ступники
	Управление по работе с
сельскими
территориями
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	10.
	Воинский мемориал
	д. Ручки
	МКУК

«Максатихинская
централизованная
библиотечная система»
Ручковская сельская
библиотека-филиал

	11.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Селищи
	Управление по работе с
сельскими
территориями
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	12.
	Воинский мемориал
	д. Горка
	МКУК

«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»

Красногорский СДК

	13.
	Памятник воинам,
павшим в Великой
Отечественной войне
	д. Райково
	МКУК

«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»

Райковский СДК

	14.
	Памятник участникам
Великой

Отечественной войны
	с. Трестна
	МБОУ «Ривзаводская
СОШ»

	15.
	Обелиск воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Кострецы
	МКУК

«Максатихинский

межпоселенческий

	центр культуры и
досуга»

Кострецкий СДК

	16.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Сидорково
	МБОУ «Сидорковская
ООШ»

	17.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Пальчиха
	Управление по работе с
сельскими
территориями
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	18.
	Памятник воинам,
павшим в Великой
Отечественной войне
	п. Труженик
	МБОУ «Пятницкая

сот»

	19.
	Памятник воинам
Великой

Отечественной войны
	д. Раевское
	МКУК

«Максатихинская
централизованная
библиотечная система»
Раевская сельская
библиотека-филиал

	20.
	Воинский мемориал
	д.Кистутово
	МКУК

«Максатихинский
межпоселенческий
центр культуры и
досуга»

Кистутовский СДК

	21.
	Памятник Герою
Советского Союза
Петрову Александру
Павловичу
	д. Топальское
	Управление по работе с
сельскими
территориями
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	22.
	Памятник Г ерою
Советского Союза
Смирнову Владимиру
Антоновичу
	д. Лощемля
	Управление по работе с
сельскими
территориями
администрации
Максатихинского
муниципального
округа

	23.
	Памятник воинам

Великой

Отечественной войны
	д. Ермолино
	Управление по работе с

сельскими

территориями

администрации

Максатихинского

муниципального

округа